

Impool X™

Quizalofop-Ethyl 10% EC (Selective Herbicide) For Agriculture Use Only

Quizalofop ethyl 10% EC based on Ethyl 2-[4-(6-chloroquinoxalin-2-yl oxy) phenoxy] propionate, is a selective post-emergence herbicide for the effective control of grassy weeds in soybean crop.

Chemical Composition:	Ingredient	%w/w
Amixture of polyoxy ethylene alkyl phenyl ether in aromatic hydrocarbons	Co formuants and inerts	28.85 % w/w
Petroleum Solvent a combination of heavy aromatic hydrocarbons	Co formuants and inerts	17.41 % w/w
Petroleum Solvent a combination light aromatic hydrocarbons	Co formuants and inerts	07.46 % w/w
Polyoxy ethylene alkyl aryl ether	Co formuants and inerts	

Quizalofopethyl	A.I.	10.00% w/w
Total:		100.00% w/w

Recommendation:

Crops	Common Name of Pest	DosageHA Al gm/ ha	Formula on ml/ha	Dilution in Water Liter	Crop Stage	Pre Harvest
Soy-bean	Love grass (Eragrostis plosa, E. viscosa), Crab grass (Digitaria pruriatilis), D. sanguinalis, Wild finger/ Makea Grass (Dactyloctenium aegyptium), Viper grass (Viltraria Arabica), Barnyard grass (Samaus/Samel (Echinochloa spp.), Broomtop millet (Brachiaria ramosa)	37.5- 45.0	375- 450	300- 500	vegetative stage	69- 103

Note: Good Practices relating to pesticide application techniques

Direction of Use: Use recommended dose. Dilute the formulation in required quantity of water.

Weather Condition(in general): Do not spray during rainy, windy and hot sunny period.

Soil & Water(where ever applicable): This Herbicide is for foliar application and has no adverse effect when used at recommended dose . Avoid using near aquaculture.

Crop Stage for application: Vegetative stage.

Application Technique: Quizalofop-Ethyl 10% EC Herbicide application using high volume sprayers and ASPETE-HP power sprayer fitted with flat fan or flood jet nozzle.

Equipment Type: Knapsack sprayer with flat fan/ flood jet nozzle.

Nozzle Type: Flat fan or flood jet nozzle.

Dosage: 375-450 ml formulation/ha. (37.5-45.0 ga./a.ha.) in 300-500 lit. of water.

Instruction for Mixing: Shake the bottle before use measure out requisite quantity of the herbicide and mix it well with small quantity of water. Add the remaining quantity of water as specified with thorough agitation for total coverage of crop with suitable sprayer. It should not be mixed in combination with any insecticides or plant growth regulators.

Re-entry Period: 24 Hours

Manner and Time of Application: It should not be used in crops where it has not been recommended. It should not be used in combination with any insecticides or plant growth regulators. Spray with the help of knapsack sprayer using flat fan nozzle on Soybean crop at 15-20 days after sowing.

Application Timing: Preferably in the morning and evening hours.

Frequency: 1

Stages during which pesticides should not be applied on any crop: Follow the above instructions as mentioned in time of application

Precautions to be taken to avoid harm to the beneficial insects like honey bees and natural enemies of pests: This product is toxic to fish and not used around aquaculture.

Symptoms Of Poisoning: Lethargy, headache, nausea, giddiness, vomiting and anxiety may occur.

Phytotoxicity: Not phytotoxic at recommended dose.

First Aid: If ingestion: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 to 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth-to-mouth breathing. Consult a physician. In case of Skin Contact: Wash with soap and plenty of water. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. In Case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least 15 Minutes. If pain, irritation, redness and photophobia persist then consult eye specialist.

Antidote: No specific antidote. Gastric lavage at early stage is recommended. Treat symptomatically.

Safety Precaution: 1. Avoid inhalation, Skin & Skin contact. 2. Do not use bare hands and always use rubber gloves & face masks while handling the herbicide. The user should use full protective clothing which includes rubber gloves, rubber boots, face mask should be covered with dust mask or respirator and overcoat or rubber apron, hood or hat. 3. Do not eat-drink, chew or smoke while handling the herbicide. 4. Wash contaminated skin & clothes with soap and plenty of water. 5. Keep away from animal feed and foodstuff. 6. Spray in the direction of wind and wear full protective clothing while mixing the herbicide.

Storage Conditions: 1. The packages containing herbicide should be stored in original containers in separate rooms and premises, away from the rooms or premises used for storing other articles particularly food & shall be kept in separate almirahs under the lock & key. 2. The rooms or premises meant for storing the herbicide shall be well built, well lit and dry ventilated and of sufficient dimension to avoid contamination with vapour.

Disposal of used containers, washing from equipment and surplus material: 1. It shall be the duty of manufacturers, formulators of insecticides and operators to dispose packages or surplus materials and washing in a safe manner so as to prevent environmental or water pollution. 2. The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3. The packages shall be broken and buried away from habitation.

Cautionary Statement: 1. Not to be used on crops and pests other than those mentioned on label and leaflets. 2. Destroy containers after use as directed on leaflets. 3. Moderately toxic to fish, hence should not be used near aquaculture.

Dangerous to re-use empty containers.

इम्पूल एक्स

कवीजालोफॉप –इथाइल १०% ई.सी

(चयनात्मक खरपतवारनाशक) केवल कृषि उपयोग के लिए

कवीजालोफॉप –इथाइल १०% ई.सी. २-(४-(६-क्लोरोक्विनालिन-२-इलथियो) फिनोक्सी) प्रोपियोनेटवर आधारित एक चयनात्मक, निमिनोहर खरपतवारनाशक है। जो सोयाबीन की फसल में घास समूह के खरपतवारों के मिश्रण के लिए प्रभावशील है।

रासायनिक संरचना:	% भा./भा.
पोलीआकरील इथाइलिन एकाइल फिनयाल ईथर का मिश्रण एरोमैटिक हाइड्रोकार्बन (सह-सूत्रीकृत और निष्क्रिय तत्व)	२९.८५% भा./भा.
पेट्रोलियम विलायक हाइड्रोकार्बन का एक पारी सुगन्धित संयोजन (सह-सूत्रीकरण और निष्क्रिय तत्व)	१७.४१% भा./भा.
पेट्रोलियम विलायक हाइड्रोकार्बन का एक हल्का सुगन्धित संयोजन (सह-सूत्रीकरण और निष्क्रिय तत्व)	पर्याप्त मात्रा% भा./भा.
पोलीआकरील इथाइलिन एकाइल एंटाइल ईथर (सह-सूत्रीकरण और निष्क्रिय तत्व)	०७.४६% भा./भा.
कवीजालोफॉप-इथाइल (सक्रिय तत्व)	१०.००% भा./भा.
योग	१००.००% भा./भा.

रिफ़ारिसें:

	प्रति हेक्टेयर	पानी की मात्रा (लिटर)	फसल अवस्था	पुन फसल	
	स.तत्त्व (ग्रा./है.)	संरचना (मिली./ है.)			
सोया-बीन	३७.५-४५.०	३७५-४५०	३००-५००	वनस्पतिक अवस्था	६९-१०३
गन्ना					
ज्वार					

नोट: कीटनाशक अनुप्रयोग तकनीकों से संबंधित अच्छे अभ्यास:

उपयोग के लिए निर्देश : अनुशंसित खुराक का उपयोग करें और पानी की आवश्यक मात्रा में सूत्रीकृत पतला करें।

नौसंग की स्थिति : बरसत, हवा और सूं धूप की अवधि के दौरान स्प्रे न करें।

मिट्टी और पानी : यह हर्बीसाइड पूर्ण अवशोष के लिए है और अनुशंसित खुराक पर उपयोग किए जाने पर इसका कोई प्रतिकूल प्रभाव नहीं है। जलीय कृषि के पास उपयोग करने से बचें।

फसल अवस्था: वनस्पतिक अवस्था।

आवेशन तकनीक : कबीजालोफॉप-इथाइल १०% ई.सी. हर्बीसाइड आवेशन उच्च वोल्टेज स्प्रेयर और एस्परेटो-एचटी पावर स्प्रेयर का उपयोग करके फलेट स्प्रे व बाइ जेट नोजल के साथ लागू किया जाता है।

उपकरण प्रकार : फ्लैट फैन / फ्लैट जेट नोजल के साथ निस्पेकले स्प्रेयर।

नोजल प्रकार: फ्लैट फैन / फसल जेट नोजल।

खुराक : ३७५-४५० मिली. फॉरक्वैलेशन है। (३७.५-४५.० ग। संक्रिय तत्व/है.) ३००-५०० लीटर/पानी में।

मिश्रण के लिए निर्देश : उपयोग करने से पहले बोतल को हिलाएं। हर्बीसाइड की आवश्यक मात्रा को मापें और इसे कम मात्रा में पानी में मिलाएं। उपयुक्त स्प्रेयर के साथ फसल की कुल कवरेज के लिए पूरी तरह से आवेेलन का साप निर्दिष्ट पानी का थ्रै मात्रा जोड़ें। इसका प्रयोग किसी भी कीटनाशक या पादप वृद्धि नियन्त्रक के मिश्रण के साथ में नहीं करना चाहिए। इसका प्रयोग किसी भी कीटनाशक या पादक वृद्धि नियन्त्रक के मिश्रण के साथ में नहीं करना चाहिए।

पुनःप्रवेश अवधि : २४ घंटे।

आवदन का समय और समय : इसका प्रयोग उन फसलों में नहीं करना चाहिए जहाँ इसकी सिफारिश ना की गयी हो। इसका प्रयोग किसी भी कीटनाशक या पादप वृद्धि नियन्त्रक के मिश्रण के साथ में नहीं करना चाहिए। खरपतवारनाशक का छिड़काव निम्नलिखित समय पर किया जाना चाहिए।

नोजल टाइमिंग: Preferably in the morning and evening hours.

Frequency: 1

Stages during which pesticides should not be applied on any crop: Follow the above instructions as mentioned in time of application

Precautions to be taken to avoid harm to the beneficial insects like honey bees and natural enemies of pests: This product is toxic to fish and not used around aquaculture.

Symptoms Of Poisoning: Lethargy, headache, nausea, giddiness, vomiting and anxiety may occur.

Phytotoxicity: Not phytotoxic at recommended dose.

First Aid: If ingestion: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 to 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth-to-mouth breathing. Consult a physician. In case of Skin Contact: Wash with soap and plenty of water. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. In Case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least 15 Minutes. If pain, irritation, redness and photophobia persist then consult eye specialist.

Antidote: No specific antidote. Gastric lavage at early stage is recommended. Treat symptomatically.

Safety Precaution: 1. Avoid inhalation, Skin & Skin contact. 2. Do not use bare hands and always use rubber gloves & face masks while handling the herbicide. The user should use full protective clothing which includes rubber gloves, rubber boots, face mask should be covered with dust mask or respirator and overcoat or rubber apron, hood or hat. 3. Do not eat-drink, chew or smoke while handling the herbicide. 4. Wash contaminated skin & clothes with soap and plenty of water. 5. Keep away from animal feed and foodstuff. 6. Spray in the direction of wind and wear full protective clothing while mixing the herbicide.

Storage Conditions: 1. The packages containing herbicide should be stored in original containers in separate rooms and premises, away from the rooms or premises used for storing other articles particularly food & shall be kept in separate almirahs under the lock & key. 2. The rooms or premises meant for storing the herbicide shall be well built, well lit and dry ventilated and of sufficient dimension to avoid contamination with vapour.

Disposal of used containers, washing from equipment and surplus material: 1. It shall be the duty of manufacturers, formulators of insecticides and operators to dispose packages or surplus materials and washing in a safe manner so as to prevent environmental or water pollution. 2. The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3. The packages shall be broken and buried away from habitation.

Cautionary Statement: 1. Not to be used on crops and pests other than those mentioned on label and leaflets. 2. Destroy containers after use as directed on leaflets. 3. Moderately toxic to fish, hence should not be used near aquaculture.

Dangerous to re-use empty containers.

इम्पूल एक्स

क्विज़ालोफॉप इथाइल १०% ई.सी

(निवडक तणनाशक) केवल शैतीय उपयोगकेलिये

इथाइल २-(४-(६-क्लोरोक्विनाक्सलिन-२-इलथियो) फिनोक्सी) प्रोपियोनेटवर आधारित क्विज़ालोफॉप इथाइल १०% ई.सी. सोयाबीन फिकलित गवताळ तणांच्या प्रभावी निंमंत्रणाकरी उदयनंतरचेर निवडक तणनाशक आहे.

रासायनिक संरचना:	% व/व
पोलीआँकरील इथिलीन अल्काइल फिनाइल इथरचे मिश्रण सुगंधी हायड्रोकार्बन्सच्या (सहसूत्रीकृत आणि जडत्व)	२९.८५% व/व
पेट्रोलियम सॉल्वेंट्स जड सुगंधी हायड्रोकार्बन्सचे संयोजन (सह-सूत्रीकरण और निष्क्रिय तत्व)	१७.४१% व/व
पेट्रोलियम सॉल्वेंट्स हे मिश्रण हलके सुगंधी हायड्रोकार्बन (सह-सुचु आणि जडत्व)	वयु.एस. ने. व/व चे निर्माण
पोलीआँकरील इथिलीन अल्काइल अरेल इथर (सहसूत्रीक आणि निष्क्रियता)	०.७.४६ व/व
क्विज़ालोफॉप-इथाइल (सक्रिय त.त.)	१०.००% व/व
एकूण	१००.००% व/व

रिफारिसर:

कीट	कीटकायक सामान्य नाम	स.ज.ल (म.है.)	ह्रापण मिश्र./है.	क़वण्णायती ग़ादी (लीटर)	वीक़ाया टप्प्या	पुनः प्रवेश कालावधी	कालापी पूर	वार वारता
सोया	लस ग़ास (एराग्रोसिस प्रिोस, ई. विल्डो), ड्रेव ग़ास (डिस्टेंटिया नासिनाटा, डिस्टेंटिया सेनापुसलिस), वाइवर फिंगर/माइड ग़ास (डैक्टोलेटियम अegyptium), वाइवर ग़ास (विल्त्रिया अरबिका), बार्नयर्ड ग़ास/ सान्म/समैस इराग्रोसिस(सी) ब्रूमटॉप मिटेड (ब्राकिआ रमोस)	३७.५-४५.०	३७५-४५०	३००-५००	वनस्पतिक अवस्था	२४	६९-१०३	१

टीपः कीटनाशक वापरण्याच्या तंत्राशी संबंधित चांगल्या पद्धती.

वापरासाठी निर्देश: शिफारस केलेले प्रमाण वापर. आवश्यक प्रमाणात पाण्यात द्रावण पातळ करा.

वापनासाठी स्थिती (सर्वसाधारणपणे): पावसाळी, वादळी आणि कडक उन्हात फवारणी करू नका.

माती आणि पाणी (जेथे लागू असेल) : हे तणनाशक पर्णपि फवारणीसाठी आहे आणि शिफारस केलेल्या प्रमाणातच त्याचा वापर केवळयार कोणताही किरप्टर परिणाम होत नाही. जवळील मरकटपेढीचा वापरशे टाळा.

फवारणीसाठी पीकांची अवस्था: वनस्पतिक होणारी अवस्था.

फवारणीची टक्कीक: क्विज़ालोफॉप इथाइल १०% ई.सी.ऑल्लेकस उच्च वॉल्यूम स्प्रेयर आणि एस्प्री-एचटीपी पॉवर स्प्रेयर वापरून फ्लॅट फैन किंवा सलज जेट नोजलसह बसलेले आहे.

उपकरण प्रकार: फ्लॅट फैन / फसल जेट नोजल के साथ निस्पेकले स्प्रेयर।

नोजल प्रकार: फ्लॅट फैन / फसल जेट नोजल।

खुराक : ३७५-४५० मिली. फॉरक्वैलेशन है। (३७.५-४५.० ग. संक्र. /हेक्टेर) ३००-५०० लीटर/पानीमध्ये.

मिश्रणासाठी सुचना: वापरण्यापूर्वी बाटली हलवा, तणनाशकाची आवश्यक मात्रा मोजा आणि थोडासा प्रमाणात पाण्यात मिलाय. योग्य फवारणी पॅराम्यटर सहयोगाने फिकार्या समूह कवरेजसाठी निश्चित केल्यानुसार उचित पानी घ्या. ते कोणत्याही कीटनाशक किंवा वनस्पतीच्या वाढ नियामकांच्या संयोगाने मिसळले जाऊ नये.

पुनः प्रवेश कालावधी: २४ तासंतर

अनं कवण्णायती पदत आणि वेळ: ज्या फिकांची शिफारस केलेली नाही अशा फिकांनयेच्या याचा वापर करू नये. हे कोणत्याही कीटनाशक किंवा वनस्पतीच्या वाढ नियामकांच्या संयोगानात वापरले जाऊ नये. पेरीग्रीनर १५-२० दिवसांनी सोयाबीन फिकार फ्लॅट फैन नोजल वापरून नर्सरी संस्करच्या सहयोगाने फिकारणी करावी.

फवारणीची वेळ: शक्यतो सकाळी आणि संध्याकाळी.

वारंवारता: १

कोणत्याही फिकार कीटनाशकाचे फवार नयेत अशी अवस्था: फवारणी करताना वरील सुचनांचे पालन करा.

फायरशीट कोळक जसे की मधमाश्या आणि कीटकांचे नेतर्णिक शत्रू यांचे नुसरात टाळण्यासाठी ध्यायवाची खबरदारी.

विषवाधाची संज्ञा: सुसुरी, डोळेभुरळी, मळसळ, चककर येणे, उलट्या होणे आणि हिता होणे शक्य शकते.

प्रथमोपचार: जर फिकले गेल्यास: व्यक्ती शुध्दीकर असेल तर,पाण्याने तोंड स्वच्छ घुसा आणि १ किंवा २ सलार पाणी पिण्यास घ्या व्यक्ती जर बेवुध असेल तर तोंडावर काही द्रवू नये. डॉक्टरला बोला.ज्येयर्त उरफिर्त फिकिलसका द्राव जेव्हा उरती करण्यस काहीही नका नी पोत उरती करू नये. जर थ्यासारेत आत गेल्यस: रुग्णस मोळक्या ह्येत आणा आणि शरीर तामनासल लवू द्या. जर रुग्ण थ्यास दंत नसले वा रुग्णस थ्यास होत असेल तर कुडिम हसत घ्या, श्यादी तोंडावर तोंडस थ्यासोळक्या द्या. फिकिलसका सल्ल्या घ्या. जर तयवेची संकट आल्यास: शरीरशी संकट आलेला घ्या तामना व मरतू पणानये घुसा, थ्यास केस व नसे देखील घुसा, जर येतना, ललसरण्या किंवा जळजळ कराम गळीसका डंकिटल्या सल्ल्या घ्या सर्व दूषित झालेले कपडे वेगवेगळे आणि वापर करण्यपूर्वी व्यक्थित पणे साबान व पाण्याने केळले घुसले पाडिजेत. जर डोळयांनी संकट झाल्यस: तर डोळे भरतू पणानये जळ-जळ १५ मिनिटे स्पच्छ घुसा, जर येतना, जळजळ सल होत नसेल ललसर घ्या व प्रकाश अतिवेशन होत असेल तर नेत्र फिकिलसका सल घ्या.

विषवाधाच: कोणत्याही विषित विषवाधाच नाही, सलणामात आणि सलण्यक भेरेपी नाही.

नानातान विषापीणया: शिफारस केलेल्या मानैत वापरलेअसता सोयऱ्या पणानां फिकारी नाही.

सुक्ष्ण खबरदारी: १. अनं पदार्थ व सलण्य मरतू ठेवत. २. त्या व डोळे चांयऱ्याची संस्कट टाळा. वापरण्यापूर्वी पूर्ण संरक्षणकाम कडे वारपये त्याच वेळी हातानये, शरीर दूध, चेसल घुळीला मास्क किंवा रेस्पिरेटर आणि अडकटोळ किंवा बरत रूफिंग, डूध पणानये नालेला असतल. ३. फवारण्याच कायना थ्यास घाऊ नका. ४. फवारणीनंतर दूषित कडे व शरीरये अवयव पाण्याने नीट धुसुर टाळा. ५. फवारणी करतानां घुडमान, छाया पीने करू नका किंवा काहीही खडळू नका.

सावधान: १) तणनाशकाचे वेडे वेगळ्या खोलीत ठेवा तसेच अनपद्धतई ठेवण्याच्या जागेपर्यसत दूर ठेवा. तणनाशकाला वजन व पाण्यानुसार वेळक्या क्पायलट कुलूप वाचत ठेवा. २) तणनाशक ठेवण्याची खोली नुसलत बांधणीची, कोरळी, भरतू उजळवी व दुरेडी लालंरड असली त्यामुळे कायने होणारे प्रदूषण न हो.

वापरलेल्या इथ्यांची विव्हेटार, उपकरणे घुडणारे पणी आणि अतिरिक्त साहित्य: १) निमलित, उपायन करणिग्याचो आणि हाताळणयांचे कर्तव्य आहे की पॅकजिड किंवा उरलेले द्रावण किंवा माणीनीर्तल घाण/पाणी यांचे विव्हेटार पाळतल्या किंवा पानी प्रसुथित होणार नाही असा सुलक्षण दळीने लावली. २) पुनः कामासाठी वापरली जाऊ नयेत नसली रिकामी पॅकजिड उखळार पाडूने नकाय. ३) रिकामी पॅकजिड मॉडून-तोंडून सतीर्यासत दूर जागी जमीनत खोल घुडायी.

वापराची वेळीयचे विधान: १) लेखन आणि पत्रकांवर मनुद केलेल्या व्यक्थिपरित दतर फिकांनर आणि कीटकांवर वापर नये. २) पत्रकांसाठी निर्देशानुसार वापरल्यानंतर डबे नष्ट करा. ३) मांशांसाठी वेळक्या प्रमाणात विषारी, त्यामुळे मरतपलातजळक वापर नये. रिकामी डबे पुन्हा वापरणे घोळाक्यात.

एथपूल ऐकस

क्वज़लोलोफ़ एथायल १०% एसी

(चुनडक गीलडगगलडक) केवल शैतीय उपयोगकेलिये

इथाइल २-(४-(६-क्लोरोक्विनाक्सलिन-२-इलथियो) फिनोक्सी) प्रोपियोनेटवर आधारित क्विज़लोलोफ़ एथायल १०% एसी. सोयाबीन फिकलित गवताळ तणांच्या प्रभावी निंमंत्रणाकरी उदयनंतरचेर निवडक तणनाशक आहे.

रासायनिक संमिश्रण:	% भाइ/भाइ
अरोमैटिड ढाईड्रोडॉनरकॉनमां पॉलीओओई एथायलीन आलओल एथिग्रा: (डी डोइयुलररुओ अनी एसीडर) २८.८५% भाइ/भाइ	
डोइयुलररुओ अनी एसीडर	१०.४१% भाइ/भाइ
डोइयुलररुओ अनी एसीडर	०.०.४६% भाइ/भाइ
डोइयुलररुओ अनी एसीडर	१०.००% भा/भा
डोइयुलररुओ अनी एसीडर	१००.००% भाइ/भाइ

पाड	कुंठुनां शाआलक गलम	डैडररु डीस आस्रा	नं वलणवळ	पाडसा लडक	पुडः प्रडक आनी	पूरु-लडणी	शाडररुड
स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)	स.ज.ल (म.है.)
डोड्रा-डीन	लस ग़ास (एराग्रोसिस प्रिोस, ई. विल्डो), ड्रेव ग़ास (डिस्टेंटिया नासिनाटा, डिस्टेंटिया सेनापुसलिस), वाइवर फिंगर/माइड ग़ास (डैक्टोलेटियम अegyptium), वाइवर ग़ास (विल्त्रिया अरबिका), बार्नयर्ड ग़ास/ सान्म/समैस इराग्रोसिस(सी) ब्रूमटॉप मिटेड (ब्राकिआ रमोस)	३०.५-४५.०	३७५-४५०	३००-५००	वनस्पतिक अवस्था	२४	६९-१०३

गीधः कुंठुणाडकल रंठडायली डैओडक संठपीं शाड व्यवडो.

एथायली डीस (क्विज़लोलोफ़ एथायल १०% एसी) डोळे, डेसलाने पाडणीला अपवर्धक आस्रामां ठेवो.

डवामागनी स्थिति (शाआव) : वरडाड, पडन अनं अरडीला लडवगणालां रंठडय गलई डेरी.

माटी अनं पाडणी (ज्यां ल्यां डोव) : आ गिंलडगगलडक पडणीय रंठडाय आठे रे अनं ड्युवित

